Постановление Правительства РФ от 29.10.2007 № 720 «О внесении изменений в пункт 5 Положения о лицензировании деятельности, связанной с использованием возбудителей инфекционных заболеваний»
08 Ноября 2007

    Постановление Правительства РФ №720 от 29.10.2007  "О внесении
изменений в пункт 5 Положения о лицензировании
деятельности, связанной с использованием
возбудителей инфекционных заболеваний"

  Правительство Российской Федерации постановляет:
  Изложить подпункты "б" и "в" пункта 5 Положения о лицензировании деятельности,
связанной с использованием возбудителей инфекционных заболеваний, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 января 2007 г. № 31
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 5, ст. 657), в следующей
редакции:
  "б) наличие у руководителя юридического лица или его заместителя либо у
руководителя структурного подразделения, ответственного за осуществление
лицензируемой деятельности, индивидуального предпринимателя - соискателя
лицензии (лицензиата) на осуществление деятельности, связанной с использованием
возбудителей инфекционных заболеваний, высшего или среднего профессионального
образования и соответствующей подготовки по специальности "бактериология",
"вирусология", "паразитология", "микробиология";
  в) наличие в штате соискателя лицензии (лицензиата) специалистов, имеющих высшее
или среднее профессиональное образование и прошедших подготовку по специальности
"бактериология", "вирусология", "паразитология", "микробиология", соответствующую
требованиям и характеру выполняемой работы;".

 1 / 1